

## 【実施】

## 積算情報

設計書番号	507-k173650-00015-41(0)	設計者名	
費目	測量及び試験費	工事名	主要地方道伊勢南島線道路改良(用地測量)業務委託
所属名	伊勢建設事務所 用地調整室		
適用単価	業務		
入札日(開札日)	年月日		
歩掛適用年月日	令和7年6月5日		
単価適用年月日	令和7年6月5日		
適用単価 地区	一般材料	R00:伊勢6	
	生コン		
	石材		
適用工種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	年月日 ~ 年月日(日)
-----------	--------------

## 諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	81.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ ）	しない	35%

## 設計内訳書

業務名	主要地方道伊勢南島線道路改良（用地測量）業務委託			当 初	業 種 項 目	測量業務 共通			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通		式	1		265,400				
共通		式	1		265,400				
打合せ等		式	1		265,400				
打合せ		業務	1	265,400	265,400			単-1号 A1	
用地測量（用地部門）		式	1		2,471,061				
用地測量		式	1		2,471,061				
作業計画		式	1		312,100				
作業計画		業務	1	151,200	151,200			単-2号 A1	
現地踏査		業務	1	160,900	160,900			単-3号 A1	
境界確認		式	1		540,182				
復元測量		ha	0.32	376,500	120,480			単-4号 A1	
境界確認		ha	1.17	265,700	310,869			単-5号 A1	

## 設計内訳書

業務名	主要地方道伊勢南島線道路改良（用地測量）業務委託		当初	業種 項目	測量業務 用地測量（用地部門）			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土地境界確認書作成		ha	1.17	93,020	108,833			単-6号 A1
境界測量		式	1		554,984			
補助基準点の設置		ha	1.17	200,200	234,234			単-7号 A1
境界測量		ha	0.85	325,000	276,250			単-8号 A1
用地境界仮杭設置		ha	0.25	178,000	44,500			単-9号 A1
境界点間測量		式	1		189,210			
境界点間測量		ha	0.85	222,600	189,210			単-10号 A1
面積計算		式	1		353,340			
面積計算		ha	1.17	302,000	353,340			単-11号 A1
用地実測図原図等の作成		式	1		365,625			
用地実測図原図作成	1 / 500	ha	1.17	210,900	246,753			単-12号 A1
用地平面図作成	1 / 500	ha	1.17	101,600	118,872			単-13号 A1

## 設計内訳書

業務名	主要地方道伊勢南島線道路改良（用地測量）業務委託		当初	業種 項目	測量業務 用地測量（用地部門）			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土地現地調査報告書作成		式	1		155,620			
土地現地調査報告書作成		ha	1.17	69,870	81,747			単-14号 A1
土地現地調査報告書添付図面作成		ha	1.17	63,140	73,873			単-15号 A1
応用測量		式	1		432,540			
路線測量		式	1		432,540			
路線測量		式	1		432,540			
用地幅杭設置測量		km	0.6	720,900	432,540			単-16号 A1
直接経費		式	1		93,664			
直接経費		式	1		93,664			
旅費交通費		式	1		16,664			
旅費交通費（率計上）（測量） 2,975,815 × 0.56%	旅費交通費の指定：滞 在を伴わない	式	1		16,664			A1
電子成果品作成費		式	1		77,000			

## 設計内訳書

業務名	主要地方道伊勢南島線道路改良（用地測量）業務委託			当 初	業 種 項 目	測量業務 直接経費			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電子成果品作成費（測量） 2.3×2,975千円^0.44		式	1		77,000				
直接測量費		式	1		3,262,665				
間接測量費		式	1		2,668,335				
諸経費 3,262,665×81.8%		式	1		2,668,335				
測量業務価格		式	1		5,931,000				
消費税相当額 5,931,000×10%		式	1		593,100				
業務費計		式	1		6,524,100				

# 諸経費計算書

( 当 初 )

業務名 令和 7年度 主要地方道伊勢南島線道路改良（用地測量）業務委託

## 測量業務

### 建設コンサルタント

項目	金額・率（％）
直接測量費	3,262,665
非対象額	0
管理費区分 9・1（成果検定費等）	0
対象額	3,262,665
諸経費率	81.8%
諸経費（計算額）	2,668,859
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）	0
竣工平面図作成の諸経費率	0%
竣工平面図作成の諸経費（計算値）	0
調整額	524
諸経費計上額	2,668,335
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	0
その他原価の割合（ ）	0%
その他原価計上額	0
直接原価	0
その他原価	0
一般管理費対象額	0
一般管理費等の割合（ ）	0%
一般管理費等計上額	0

## 地質調査業務

### 一般調査業務

項目	金額・率（％）
純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額	
管理費区分 9・1（諸経費の非対象）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ ）	
一般管理費等計上額	

# 諸経費計算書

業務名

地質調査業務  
解析調査業務

項目	金額・率(%)
直接人件費	
その他原価の割合( )	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額( - )	
管理費区分9・1(一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合( )	
一般管理費等(計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

( 直接経費 )

設計業務

項目	金額・率(%)
直接人件費	
その他原価の割合( )	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額( - )	
管理費区分9・1(一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合( )	
一般管理費等(計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

( 直接経費 )

## 1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	打合せ	業務	数量	単価	金額	摘要
			1			265,400
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ	中間打合せ回数 = 3回 :	業務	1	265,400	265,400	WS107601 管理費区分 無 単-17号
計					265,400	
単価					265,400	円 / 業務

## 1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	作業計画				業務	数量	1	単価	151,200
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
作業計画		業務	1	151,200	151,200	WG220201 管理費区分 無 単-18号			
計					151,200				
単価					151,200	円 / 業務			

## 1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	現地踏査				業務	数量	1	単価	160,900
規格					単位	数量	金額		
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
現地踏査	耕地 面積 = 1.17ha :	業務	1	160,900	160,900	WG220301 管理費区分 無 単-19号			
計					160,900				
単価					160,900	円 / 業務			

## 1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
復元測量		ha	1	376,500	376,500	WG221101 管理費区分 無 単-20号
計					376,500	
単価					376,500	円 / ha

## 1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	境界確認				単位	ha	数量	1	単価	265,700
規格	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	境界確認	耕地 面積 = 1.17ha :	ha	1	265,700	265,700	WG221201 管理費区分 無 単-21号			
計						265,700				
単価						265,700	円 / ha			

## 1次単価表

単-6号

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土地境界確認書作成	耕地 面積 = 1.17ha :	ha	1	93,020	93,020	WG221301 管理費区分 無 単-22号
計					93,020	
単価					93,020	円 / ha

## 1次単価表

単-7号

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	補助基準点の設置				単位	ha	数量	1	単価	200,200
規格					単位		数量		単価	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
補助基準点の設置	耕地 面積 = 1.17ha :	ha	1	200,200	200,200	WG221401 管理費区分 無 単-23号				
計					200,200					
単価					200,200	円 / ha				

# 1次単価表

単-8号

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	境界測量	単位	ha	数量	1	単価	金額	325,000
規格								
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
境界測量	耕地 面積 = 0.85ha :	ha	1	325,000	325,000	WG221501 管理費区分 無 単-24号		
計					325,000			
単価					325,000	円 / ha		

## 1次単価表

単-9号

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
用地境界仮杭設置		ha	1	178,000	178,000	WG221601 管理費区分 無 単-25号
計					178,000	
単価					178,000	円 / ha

# 1次単価表

単-10号

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
境界点間測量	耕地 面積 = 0.85ha :	ha	1	222,600	222,600	WG221801 管理費区分 無 単-26号
計					222,600	
単価					222,600	円 / ha

## 1次単価表

単-11号

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	面積計算				単位	ha	数量	1	単価	302,000
規格	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	面積計算	耕地 面積 = 1.17ha :	ha	1	302,000	302,000	WG221901 管理費区分 無 単-27号			
	計					302,000				
	単価					302,000	円 / ha			

## 1次単価表

単-12号

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
用地実測図原図作成	1 / 500	ha	1	210,900	210,900	WG222001 管理費区分 無 単-28号
計					210,900	
単価					210,900	円 / ha

## 1次単価表

単-13号

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
用地平面図作成	1 / 500	ha	1	101,600	101,600	WG222201 管理費区分 無 単-29号
計					101,600	
単価					101,600	円 / ha

## 1次単価表

単-14号

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土地現地調査報告書作成	耕地 面積 = 1.17ha :	ha	1	69,870	69,870	DXA53710 管理費区分 無 単-30号
計					69,870	
単価					69,870	円 / ha

## 1次単価表

単-15号

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土地現地調査報告書添付図面作成		単位	数量	単価	金額	摘要
規格			ha	1	63,140	63,140	DXA53720 管理費区分 無 単-31号
計						63,140	
単価						63,140	円 / ha

## 1次単価表

単-16号

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
用地幅杭設置測量		km	1		720,900	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
座標計算	耕地 平地 = 0.6km : 交通量による変化率 = 0 ~ 1000台未満 / 12時間 [ 0.0 ] :	km	1	90,410	90,410	WS104401 管理費区分 無 単-32号
測定設置	同上	km	1	269,300	269,300	WS104402 管理費区分 無 単-33号
杭打図作成	同上	km	1	45,410	45,410	WS104403 管理費区分 無 単-34号
用地幅杭点間測量 ( 辺長測定 )	同上	km	1	212,600	212,600	WS104404 管理費区分 無 単-35号
点検整理	同上	km	1	103,200	103,200	WS104405 管理費区分 無 単-36号
計					720,920	
単価					720,900	円 / km

## 参考資料(1)

単-17号

WS107601

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	打合せ	業務	数量	単価	金額	摘要
規格	3回	単位			1	265,400
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量主任技師	直接人件費	人	2.5	60,600	151,500	R0602 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師	同上	人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補	同上	人	1.5	41,100	61,650	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
計					265,450	
単価					265,400	円 / 業務
J01 中間打合せ回数	3 回					

## 参考資料(1)

単-18号

WG220201

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	作業計画				業務	数量	1	単価	151,200
規格	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	測量主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.8	60,600	48,480	R0602 管理費区分 無 割増率 0%		
	測量技師 (内業)	同上	人	1.1	52,300	57,530	R0603 管理費区分 無 割増率 0%		
	測量技師補 (内業)	同上	人	1.1	41,100	45,210	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
	計					151,220			
	単価					151,200	円 / 業務		

## 参考資料(1)

単-19号

WG220301

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	業務	単位	数量	単価	金額	摘要
現地踏査				1		160,900	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量主任技師 (外業)	直接人件費	人	1	60,600	60,600	R0602 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師 (外業)	同上	人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 (外業)	同上	人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
機械経費	1%	式	1		1,540	ZS7S10400 管理費区分 無	
材料費	3.5%	式	1		5,390	ZS7S10600 管理費区分 無	
変化率	100%		1		160,930	IH3150000 管理費区分 無	
計					160,930		
単価					160,900	円 / 業務	
J01 地域による変化率	大市街地 面積 市街地甲 面積 市街地乙 面積	0 ha 0 ha 0 ha					
	都市近郊 面積 耕地 面積 原野 面積	0 ha 1.17 ha 0 ha					

## 参考資料(1)

単-20号

WG221101

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
復元測量		ha	1		376,500	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.5	52,300	26,150	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (外業)	同上	人	1.7	52,300	88,910	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	0.5	41,100	20,550	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)	同上	人	1.7	41,100	69,870	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)	同上	人	0.5	34,900	17,450	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)	同上	人	1.7	34,900	59,330	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量補助員 (外業)	同上	人	1.7	28,700	48,790	R0612 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	3.5%	式	1		11,586	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	3%	式	1		9,931	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	7%	式	1		23,984	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	100%		1		376,551	IH3150000 管理費区分 無

## 参考資料(1)

単-20号

WG221101

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
復元測量		ha	1		376,500	
計					376,551	
単価					376,500	円 / ha
J01 地域による変化率	大市街地 面積	0 ha				
	市街地甲 面積	0 ha				
	市街地乙 面積	0 ha				
	都市近郊 面積	0 ha				
	耕地 面積	0.32 ha				
	原野 面積	0 ha				

## 参考資料(1)

単-21号

WG221201

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	境界確認	単位	数量	単価	金額	摘要
名称	境界確認	単位	数量	単価	金額	摘要
規格		単位	数量	単価	金額	摘要
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量主任技師 (外業)	直接人件費	人	1	60,600	60,600	R0602 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (内業)	同上	人	0.7	52,300	36,610	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (外業)	同上	人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	0.7	41,100	28,770	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)	同上	人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)	同上	人	1	34,900	34,900	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	0.5%	式	1		1,271	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	4%	式	1		10,171	ZS7S10600 管理費区分 無
変化率	100%		1		265,722	IH3150000 管理費区分 無
計					265,722	
単価					265,700	円 / ha

## 参考資料(1)

単-21号

WG221201

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	境界確認		単位	数量	単価	金額	摘要
			ha			1	265,700
名称	規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要
J01 地域による変化率	大市街地 面積		0 ha				
	市街地甲 面積		0 ha				
	市街地乙 面積		0 ha				
	都市近郊 面積		0 ha				
	耕地 面積		1.17 ha				
	原野 面積		0 ha				

## 参考資料(1)

単-22号

WG221301

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土地境界確認書作成		ha	1		93,020	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師補 (内業)	直接人件費	人	0.4	41,100	16,440	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)	同上	人	0.8	41,100	32,880	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)	同上	人	0.4	34,900	13,960	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)	同上	人	0.8	34,900	27,920	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	1.5%	式	1		1,368	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	0.5%	式	1		456	ZS7S10600 管理費区分 無
変化率	100%		1		93,024	IH3150000 管理費区分 無
計					93,024	
単価					93,020	円 / ha
J01 地域による変化率	大市街地 面積	0 ha				
	市街地甲 面積	0 ha				
	市街地乙 面積	0 ha				
	都市近郊 面積	0 ha				
	耕地 面積	1.17 ha				
	原野 面積	0 ha				

## 参考資料(1)

単-23号

WG221401

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助基準点の設置		ha	1		200,200	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.4	52,300	20,920	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (外業)	同上	人	0.8	52,300	41,840	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	0.4	41,100	16,440	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)	同上	人	0.8	41,100	32,880	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)	同上	人	0.4	34,900	13,960	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)	同上	人	0.8	34,900	27,920	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量補助員 (外業)	同上	人	0.8	28,700	22,960	R0612 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	3%	式	1		5,307	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	同上	式	1		5,307	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	7%	式	1		12,755	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	100%		1		200,289	IH3150000 管理費区分 無

## 参考資料(1)

単-23号

WG221401

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助基準点の設置		ha	1		200,200	
計					200,289	
単価					200,200	円 / ha
J01 地域による変化率	大市街地 面積	0 ha				
	市街地甲 面積	0 ha				
	市街地乙 面積	0 ha				
	都市近郊 面積	0 ha				
	耕地 面積	1.17 ha				
	原野 面積	0 ha				

## 参考資料(1)

単-24号

WG221501

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	境界測量	単位	数量	単価	金額	摘要
規格		ha	1		325,000	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.7	52,300	36,610	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (外業)	同上	人	1.4	52,300	73,220	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	0.7	41,100	28,770	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)	同上	人	1.4	41,100	57,540	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)	同上	人	0.7	34,900	24,430	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)	同上	人	1.4	34,900	48,860	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量補助員 (外業)	同上	人	1.4	28,700	40,180	R0612 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	3%	式	1		9,288	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	2%	式	1		6,192	ZS7S10600 管理費区分 無
変化率	100%		1		325,090	IH3150000 管理費区分 無
計					325,090	

## 参考資料(1)

単-24号

WG221501

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	境界測量	単位	ha	数量	単価	金額	摘要
規格		単位				1	325,000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						325,000	円 / ha
J01 地域による変化率	大市街地 面積	0 ha					
	市街地甲 面積	0 ha					
	市街地乙 面積	0 ha					
	都市近郊 面積	0 ha					
	耕地 面積	0.85 ha					
	原野 面積	0 ha					

## 参考資料(1)

単-25号

WG221601

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
用地境界仮杭設置				単位	ha		1	単価 178,000
測量技師 (内業)		直接人件費		人	0.3	52,300	15,690	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (外業)		同上		人	0.8	52,300	41,840	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)		同上		人	0.3	41,100	12,330	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)		同上		人	0.8	41,100	32,880	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)		同上		人	0.3	34,900	10,470	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)		同上		人	0.8	34,900	27,920	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量補助員 (外業)		同上		人	0.8	28,700	22,960	R0612 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費		3.5%		式	1		5,743	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費		5%		式	1		8,204	ZS7S10600 管理費区分 無
変化率		100%			1		178,037	IH3150000 管理費区分 無
計							178,037	

## 参考資料(1)

単-25号

WG221601

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	用地境界仮杭設置	単位	ha	数量	1	単価	178,000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価					178,000	円 / ha	
J01 地域による変化率	大市街地 面積	0 ha					
	市街地甲 面積	0 ha					
	市街地乙 面積	0 ha					
	都市近郊 面積	0 ha					
	耕地 面積	0.25 ha					
	原野 面積	0 ha					

## 参考資料(1)

単-26号

WG221801

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	境界点間測量	単位	ha	数量	1	単価	金額	222,600
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.2	52,300	10,460	R0603 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師 (外業)	同上	人	1.2	52,300	62,760	R0603 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師補 (内業)	同上	人	0.4	41,100	16,440	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師補 (外業)	同上	人	1.2	41,100	49,320	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
測量助手 (内業)	同上	人	0.4	34,900	13,960	R0605 管理費区分 無 割増率 0%		
測量助手 (外業)	同上	人	1.2	34,900	41,880	R0605 管理費区分 無 割増率 0%		
機械経費	4%	式	1		7,792	ZS7S10400 管理費区分 無		
材料費	3%	式	1		5,844	ZS7S10600 管理費区分 無		
精度管理費	7%	式	1		14,182	ZS7S20700 管理費区分 無		
変化率	100%		1		222,638	IH3150000 管理費区分 無		
計					222,638			

## 参考資料(1)

単-26号

WG221801

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	境界点間測量				単位	ha	数量	1	単価	222,600
規格	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
単価						222,600	円 / ha			
J01 地域による変化率	大市街地 面積		0 ha							
	市街地甲 面積		0 ha							
	市街地乙 面積		0 ha							
	都市近郊 面積		0 ha							
	耕地 面積		0.85 ha							
	原野 面積		0 ha							

## 参考資料(1)

単-27号

WG221901

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	面積計算		単位	数量	単価	金額	摘要
規格			単位	数量	単価	金額	摘要
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師 (内業)	直接人件費	人	2.2	52,300	115,060	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 (内業)	同上	人	2.2	41,100	90,420	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手 (内業)	同上	人	2.2	34,900	76,780	R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
精度管理費	7%	式	1		19,758	ZS7S20700 管理費区分 無	
変化率	100%		1		302,018	IH3150000 管理費区分 無	
計					302,018		
単価					302,000	円 / ha	
J01 地域による変化率	大市街地 面積	0 ha					
	市街地甲 面積	0 ha					
	市街地乙 面積	0 ha					
	都市近郊 面積	0 ha					
	耕地 面積	1.17 ha					
	原野 面積	0 ha					

## 参考資料(1)

単-28号

WG222001

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
用地実測図原図作成	1 / 500	ha	1		210,900	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (内業)	直接人件費	人	1.3	52,300	67,990	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	1.7	41,100	69,870	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)	同上	人	1.7	34,900	59,330	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
精度管理費	7%	式	1		13,803	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	100%		1		210,993	IH3150000 管理費区分 無
計					210,993	
単価					210,900	円 / ha
J01 縮尺による変化率	1 / 500					

## 参考資料(1)

単-29号

WG222201

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
用地平面図作成	1 / 500	ha	1		101,600	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.5	52,300	26,150	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	0.9	41,100	36,990	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)	同上	人	0.9	34,900	31,410	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
材料費	0.5%	式	1		472	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	7%	式	1		6,618	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	100%		1		101,640	IH3150000 管理費区分 無
計					101,640	
単価					101,600	円 / ha
J01 縮尺による変化率	1 / 500					

## 参考資料(1)

単-30号

DXA53710

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土地現地調査報告書作成		単位	数量	単価	金額	摘要
規格			ha	1		69,870	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師補 (内業)	直接人件費	人	1.7	41,100	69,870	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
変化率	100%		1		69,870	IH3150000 管理費区分 無	
計					69,870		
単価					69,870	円 / ha	
J01 地域による変化率	大市街地 面積	0 ha					
	市街地甲 面積	0 ha					
	市街地乙 面積	0 ha					
	都市近郊 面積	0 ha					
	耕地 面積	1.17 ha					
	原野 面積	0 ha					

## 参考資料(1)

単-31号

DXA53720

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土地現地調査報告書添付図面作成		単位	数量	単価	金額	摘要
規格			ha	1		63,140	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量補助員 (内業)	直接人件費	人	2.2	28,700	63,140	R0612 管理費区分 無 割増率 0%	
変化率	100%		1		63,140	IH3150000 管理費区分 無	
計					63,140		
単価					63,140	円 / ha	
J01 地域による変化率	大市街地 面積	0 ha					
	市街地甲 面積	0 ha					
	市街地乙 面積	0 ha					
	都市近郊 面積	0 ha					
	耕地 面積	1.17 ha					
	原野 面積	0 ha					

## 参考資料(1)

単-32号

WS104401

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
座標計算	0~1000台未満 / 12時間 [ 0.0 ]	km	1		90,410	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.7	52,300	36,610	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	1.1	41,100	45,210	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	4%	式	1		3,272	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	6.5%	式	1		5,318	ZS7S10600 管理費区分 無
変化率	100%		1		90,410	IH3150000 管理費区分 無
計					90,410	
単価					90,410	円 / km
J01 地域による変化率	大市街地 平地	0 km				
	市街地甲 平地	0 km				
	市街地乙 平地	0 km				
	市街地乙 丘陵地	0 km				
	都市近郊 平地	0 km				
	都市近郊 丘陵地	0 km				
	耕地 平地	0.6 km				
	耕地 丘陵地	0 km				
	耕地 低山地	0 km				
	原野 平地	0 km				
	原野 丘陵地	0 km				
	原野 低山地	0 km				

## 参考資料(1)

単-32号

WS104401

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
座標計算	0 ~ 1000台未満 / 12時間 [ 0.0 ]	km		1		90,410
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	原野 高山地	0 km				
	森林 平地	0 km				
	森林 丘陵地	0 km				
	森林 低山地	0 km				
	森林 高山地	0 km				
J02 交通量による変化率	0 ~ 1000台未満 / 12時間 [ 0.0 ]					

## 参考資料(1)

単-33号

WS104402

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
測定設置	0~1000台未満 / 12時間 [ 0.0 ]	km	1		269,300	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (外業)	直接人件費	人	1.9	52,300	99,370	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)	同上	人	1.9	41,100	78,090	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)	同上	人	1.9	34,900	66,310	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	4%	式	1		9,750	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	6.5%	式	1		15,845	ZS7S10600 管理費区分 無
変化率	100%		1		269,365	IH3150000 管理費区分 無
計					269,365	
単価					269,300	円 / km
J01 地域による変化率	大市街地 平地	0 km				
	市街地甲 平地	0 km				
	市街地乙 平地	0 km				
	市街地乙 丘陵地	0 km				
	都市近郊 平地	0 km				
	都市近郊 丘陵地	0 km				
	耕地 平地	0.6 km				
	耕地 丘陵地	0 km				
	耕地 低山地	0 km				

## 参考資料(1)

単-33号

WS104402

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
測定設置	0 ~ 1000台未満 / 12時間 [ 0.0 ]	km		1		269,300
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	原野 平地	0 km				
	原野 丘陵地	0 km				
	原野 低山地	0 km				
	原野 高山地	0 km				
	森林 平地	0 km				
	森林 丘陵地	0 km				
	森林 低山地	0 km				
	森林 高山地	0 km				
J02 交通量による変化率	0 ~ 1000台未満 / 12時間 [ 0.0 ]					

## 参考資料(1)

単-34号

WS104403

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
杭打図作成	0~1000台未満/12時間 [ 0.0 ]	km	1		45,410	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師補 (内業)	直接人件費	人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	4%	式	1		1,644	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	6.5%	式	1		2,671	ZS7S10600 管理費区分 無
変化率	100%		1		45,415	IH3150000 管理費区分 無
計					45,415	
単価					45,410	円 / km
J01 地域による変化率	大市街地 平地	0 km				
	市街地甲 平地	0 km				
	市街地乙 平地	0 km				
	市街地乙 丘陵地	0 km				
	都市近郊 平地	0 km				
	都市近郊 丘陵地	0 km				
	耕地 平地	0.6 km				
	耕地 丘陵地	0 km				
	耕地 低山地	0 km				
	原野 平地	0 km				
	原野 丘陵地	0 km				
	原野 低山地	0 km				
	原野 高山地	0 km				
	森林 平地	0 km				
	森林 丘陵地	0 km				

## 参考資料(1)

単-34号

WS104403

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
杭打図作成		km				
規格	0 ~ 1000台未満 / 12時間 [ 0.0 ]	単位	数量	1	単価	45,410
J02 交通量による変化率	森林 低山地 森林 高山地 0 ~ 1000台未満 / 12時間 [ 0.0 ]	0 km 0 km				

## 参考資料(1)

単-35号

WS104404

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
用地幅杭点間測量(辺長測定)	0~1000台未満/12時間 [ 0.0 ]	km	1		212,600	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (外業)	直接人件費	人	1.5	52,300	78,450	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)	同上	人	1.5	41,100	61,650	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)	同上	人	1.5	34,900	52,350	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	4%	式	1		7,698	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	6.5%	式	1		12,509	ZS7S10600 管理費区分 無
変化率	100%		1		212,657	IH3150000 管理費区分 無
計					212,657	
単価					212,600	円/km
J01 地域による変化率	大市街地 平地	0 km				
	市街地甲 平地	0 km				
	市街地乙 平地	0 km				
	市街地乙 丘陵地	0 km				
	都市近郊 平地	0 km				
	都市近郊 丘陵地	0 km				
	耕地 平地	0.6 km				
	耕地 丘陵地	0 km				
	耕地 低山地	0 km				

## 参考資料(1)

単-35号

WS104404

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
用地幅杭点間測量(辺長測定)	0~1000台未満/12時間 [ 0.0 ]	km	1		212,600	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	原野 平地	0 km				
	原野 丘陵地	0 km				
	原野 低山地	0 km				
	原野 高山地	0 km				
	森林 平地	0 km				
	森林 丘陵地	0 km				
	森林 低山地	0 km				
	森林 高山地	0 km				
J02 交通量による変化率	0~1000台未満/12時間 [ 0.0 ]					

## 参考資料(1)

単-36号

WS104405

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検整理	0~1000台未満/12時間 [ 0.0 ]	km	1		103,200	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (内業)	直接人件費	人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	4%	式	1		3,736	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	6.5%	式	1		6,071	ZS7S10600 管理費区分 無
変化率	100%		1		103,207	IH3150000 管理費区分 無
計					103,207	
単価					103,200	円 / km
J01 地域による変化率	大市街地 平地	0 km				
	市街地甲 平地	0 km				
	市街地乙 平地	0 km				
	市街地乙 丘陵地	0 km				
	都市近郊 平地	0 km				
	都市近郊 丘陵地	0 km				
	耕地 平地	0.6 km				
	耕地 丘陵地	0 km				
	耕地 低山地	0 km				
	原野 平地	0 km				
	原野 丘陵地	0 km				
	原野 低山地	0 km				

## 参考資料(1)

単-36号

WS104405

単価適用年月日	令和 7年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 5日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検整理	0 ~ 1000台未満 / 12時間 [ 0.0 ]	km	1		103,200	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	原野 高山地	0 km				
	森林 平地	0 km				
	森林 丘陵地	0 km				
	森林 低山地	0 km				
	森林 高山地	0 km				
J02 交通量による変化率	0 ~ 1000台未満 / 12時間 [ 0.0 ]					



